
    اقتصاد کیش -   سرپرســت معاونت فرهنگی 
و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر 
اهمیت حفــظ و بازنمایی فرهنگ بومی و میراث 
ناملموس جزیره، گفت: گردهمایی امروز ما صرفاً 
برای رونمایی از یک کتاب نیست، بلکه تجلیلی از 
اصالت، تاریخ و هویت مردمان این خاک مرجانی 

است.
به گــزارش  اقتصاد  کیش، مســعود رهبری در آیین 
رونمایی از کتاب »روستای تاریخی باغو« که در محل 
این روستای بومی برگزار شد، با اشاره به هدف این آیین 
فرهنگی اظهار داشــت: در این آیین گرد هم آمده ایم تا 
گامی کوچک در پاسداشت شیوه های زیست و میراث 
این مرز و بوم، این خاک مرجانی و جزیره ی زیبای کیش 
برداریم و از اثری رونمایی کنیم که تلاشــی در جهت 

بازنمایی بخشی از این فرهنگ غنی است .
وی با بیان اینکه کتاب حاضر تنها یک محصول مکتوب 
نیست بلکه بازتابی از یک هویت دیرپا است، افزود: ما 
امــروز نه صرفاً برای رونمایی از یک کتاب، بلکه برای 
تجلیل از میراث فرهنگی و ســنت های بومی گرد هم 
آمده ایم؛ میراثی اســتوار که، بنیادهای زندگی را شکل 

داده و نسل امروز را با اصالت، شکوه و تاریخ پر افتخار 
گذشته اش پیوند می زند.

رهبری با اشــاره به نقش سازمان منطقه آزاد کیش در 
حمایــت از فرهنگ بومی تصریح کرد: در ســازمان 
منطقه ی آزاد کیش نیز ما خود را مســئول می دانیم تا با 
همه ی امکانات، ابزارها و فرصت ها، این اصالت نهفته 
در متن و بطن جامعه ی بومی جزیره را به شیوه ای نهادینه 

و پایدار حفظ و صیانت کنیم.
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه 

آزاد کیش در بخش دیگری از ســخنان خود با تأکید 
بر توانمندی بومیان جزیــره در حفظ و ارتقاء میراث 
فرهنگی شان گفت: تاریخ چند سال اخیر به خوبی نشان 

داده است که بومیان برای حفظ آیین ها و سنن خویش، 
برای آموختن هنر میزبانی به اقوام و ملت های دیگر، و 
برای نمایش خلاقیت در صنعت گردشــگری، نیازی 
به آموختن از امثال من ندارند و تنها کافی ســت زمینه 

فراهم شود.
رهبری با اشاره به نقش کلیدی بومیان در توسعه مناطق 
بوم گردی جزیره بیان کرد: خشت به خشت این بناها و 
زیبایی هایی که امروز در ناحیه ی بوم نشین جزیره شکل 
گرفته، با همت و سرمایه ی خود بومیان فراهم شده است. 

امروز، من به عنوان یکی از مسئولان سازمان، می توانم با 
افتخار میهمانان جزیره را به بازدید از این مناطق دعوت 
کنم تا حاصل تلاش این مردم شریف را ببینند و در دفتر 

خاطرات خوشِ کیش گردی شان ثبت کنند.
پژوهشگر حوزه تاریخ و مسائل خلیج فارس، و نویسنده 
این اثر، به تبیین ابعاد فرهنگی، اجتماعی و تاریخی یکی 

از کهن ترین زیست بوم های جزیره کیش پرداخت.
محمد حسن نیا، در مراسم رونمایی کتاب روستای باغو، 
با اشاره به اهداف و رویکرد پژوهشی خود اظهار داشت: 
مفتخرم که در مسیر شناخت و مستندسازی بخشی از 
میراث فرهنگی و تاریخی این سرزمین، اثری پژوهشی 

درباره روستای باغو به نگارش درآورده ام.
وی با اشــاره به پیشــینه تاریخی این روستای بومی، 
تصریــح کرد: روســتای باغو، یکــی از کهن ترین و 
اصیل ترین زیســت بوم های جزیره کیش است که در 
دل خود، گنجینه ای از ســنت ها، آداب، باورها و سبک 

زندگی مردمان این خطه را جای داده است.
حســن نیا هدف اصلی خود از نگارش این کتاب ارائه 
نگاهی جامع و چندبعُدی به زیست فرهنگ این منطقه 
عنــوان کرد و افزود: در این اثر، از زاویه های اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و تاریخی به تحلیل و تبیین جایگاه 
باغو در بستر تحولات کیش و خلیج فارس پرداخته ام.

وی دربــاره روش تحقیق خود توضیح داد: در فرآیند 
تحقیق، روش پژوهش میدانی و مصاحبه های عمیق 
با ساکنان قدیمی باغو را به عنوان روشی کارآمد برای 
گــردآوری داده های اصیل انتخاب کردم و بر این باور 
بــودم که بســیاری از ارزش های نهفتــه در لایه های 
فرهنگی و اجتماعی این روستا، تنها از طریق گفت وگو 
با کهنسالان، حافظان خاطرات شفاهی و راویان بومی 

قابل کشف و ثبت هستند.
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طی مراسمی با حضور جمعی از مسئولین محلی صورت گرفت؛طی مراسمی با حضور جمعی از مسئولین محلی صورت گرفت؛      

رونمایی از کتاب »روستای تاریخی باغو«
  در جزیره کیش 

اقتصاد کیش -    سوالی از مسئولین مطرح است، هدف از ساخت پل های عابر پیاده 
که درهایشان قفل است چیست؟

یکی از معضلات جزیره وجود پل های عابر پیاده بلا استفاده می باشد این موضوع 
باعث افزایش تصادفات و فوتی های بسیاری میشود که قربانیان آن هم عابران و راکبین 
موتور و دوچرخه  ها هستند گاهی در هنگام شب عبور و مرور در خیابان به حدی 
مشکل است که نیاز به وجود پل عابر پیاده خصوصا در محل های پر تردد عابرین مثل 

فروشگاه های بزرگ به شدت احساس میشود.
این پل ها که با هزینه های زیادی طراحی و ساخته و از بیت المال برایشان هزینه شده 
است به صورت زنگ زده و بدون استفاده که چهره زیبایی هم ندارند، رها شده اند. 
وضعیت این پل های هوایی  باید با جدیت پیگیری شوند و به صورتی طراحی شوند 
که استفاده از آنها  امکان پذیر باشد چرا که با وارد شدن عابران در عرض خیابان  ممکن 
است باعث اتفاقات ناگواری شود  که جبران ناپذیر هستند و یا اگر کاربردی ندارند و 

درست جانمایی نشده اند  جمع آوری شوند. 
از مسئولین محترم درخواست میشود این موضوعی که نادیده گرفته شده است را با 

جدیت پیگری کنند چرا که این مسئله حیاتی و مهم است .

نقد روز...

پل های عابر پیاده

       مهلت نگهداری کالا در گمرک و مناطق آزاد
مهم نیست ،زمان ترخیص مهم است!

    گرامیداشت روز جهانی موزه در خانه بومیان کیش
هبل مالی ..........هوبل................

   کیش؛ پایلوت نوآوری در مدیریت پایدار انرژی
پس انشاالله قطعی برق  نخواهیم داشت در تابستان !

   بلو بانک به کیشوندان خدمات جدید می دهد
یعنی خدماتی متفاوت از سرزمین اصلی؟

   رایمون در آسمان جزیره!
مشاهده شد؟  مشاهده نشد؟!
   خیابان های فرعی جزیره!

فراموش شده  گانند !
   امروز به ایران خرد بنیان و دادپی نیاز داریم

و به اراده ای برای حاکمیت خرد و داد !

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -    دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از طراحی مناطق آزاد 
نسل جدید با محوریت اقتصاد دیجیتال خبر داد و گفت: در دو سال آینده سه منطقه آزاد 
نسل ششم راه اندازی می شود و مناطق آزاد نسل هفتم نیز با تمرکز بر اقتصاد دیجیتال 
در دستور کار قرار دارد و هم اکنون سند اقتصاد دیجیتال با مشارکت دانشگاه صنعتی 

شریف در حال تدوین است.
 به گزارش اقتصاد کیش رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی، در نشست منطقه ای با تمرکز بر کشورهای همسایه و نقاط هدف برای 
تقویت و قاعده مندسازی دیپلماسی استانی به میزبانی استان فارس، با اشاره به تغییر 
نظم جهانی، این تحولات را فرصتی برای بازتعریف نقش ایران در اقتصاد منطقه ای 
دانست و افزود: در قرن اخیر دو نظم اقتصادی جدید شکل گرفته  است؛ نخست در 
سال 1944 با توافق برتون وودز و دیگری در سال 1984 همزمان با شکل گیری سازمان 

تجارت جهانی.
مسرور با بیان اینکه جهانی سازی در حال افول است، گفت: این دگرگونی ها فرصتی 
برای کشــور ما ایجاد کرده تا با تکیه بر تجارت منطقه ای و تقویت روابط اقتصادی با 

کشورهای همسایه، جایگاه خود را در اقتصاد جهانی بازتعریف کند.
وی با اشاره به آمارهای جهانی، به افزایش 8 برابری صادرات چین از سال 2000 تاکنون 
و ثابت ماندن صادرات آمریکا اشاره کرد و گفت: کاهش سهم آمریکا از تولید ناخالص 
جهانی – از 28 درصد در دهه 50 میلادی به 10 درصد کنونی – علاوه بر چالش های 

اقتصادی، مشکلات امنیتی برای این کشور به وجود آورده است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه با بیان اینکه چین هم اکنون 40 
درصد نقدینگی دنیا را در اختیار دارد، تصریح کرد: این کشور نقش محوری در اقتصاد 
جهانی دارد و ایران می تواند با بهره گیری از این موقعیت، از فرصت های سرمایه گذاری 

و انتقال فناوری استفاده کند.
مســرور به تشریح برنامه های جدید مناطق آزاد پرداخت و گفت: دو برنامه کلان در 
دستور کار قرار دارد؛ نخست، برنامه دوره پساتحریم که شامل به روزرسانی فرصت های 
ســرمایه گذاری و جانمایی دقیق فعالیت های اقتصادی است؛ و دوم، برنامه مقابله با 
تحریم ها در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات از طریق ایجاد مناطق آزاد مشترک با 

کشورهای عراق، ترکیه و پاکستان.
به گفته وی، دیگر صرفاً ایجاد مناطق آزاد نســل اول تا سوم مورد توجه نیست، بلکه 

تمرکز اصلی بر توسعه مناطق نسل ششم و هفتم با محوریت اقتصاد دیجیتال است. 
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: در این مسیر، همکاری هایی با 

دانشگاه صنعتی شریف آغاز شده و تدوین سند راهبردی نیز در حال انجام است.
مسرور، از برنامه ریزی برای راه اندازی سه منطقه آزاد نسل ششم در دو سال آینده خبر 
داد و گفت: مناطق آزاد نســل هفتم نیز با تمرکز بر اقتصاد دیجیتال به زودی وارد فاز 

عملیاتی خواهند شد.
وی همچنین با اشاره به تشکیل شورای دیپلماسی اقتصادی در دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد، بر نقش سفرای ایران در جذب سرمایه گذاری و انتقال فناوری تأکید کرد 
و گفت: اعضای این شــورا عمدتاً از دیپلمات های باســابقه و سفرای پیشین هستند 
که ظرفیت مناسبی برای توسعه همکاری های اقتصادی با کشورهای مختلف فراهم 

می کنند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه از راه اندازی خط کشتیرانی مسقط 
به چابهار در همین ماه خبر داد و آن را گامی مهم در تقویت صادرات مجدد و توسعه 

منطقه آزاد چابهار دانست.
مســرور با اشــاره به نقش مهم مناطق آزاد در توسعه اقتصادی استان ها، به ویژه استان 
فارس، تأکید کرد: این مناطق می توانند به افزایش مبادلات تجاری ایران با کشورهای 

عضو اتحادیه اوراسیا و دیگر کشورها کمک شایانی کنند.
وی افزود: با توجه به اینکه بیشتر مناطق آزاد در مرزهای کشور قرار دارند، استفاده بهینه 
از ظرفیت های این مناطق و گســترش تجارت با کشــورهای همسایه باید به یکی از 

اولویت های اصلی سیاستگذاری اقتصادی کشور تبدیل شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی همچنین به برنامه های اجرایی در حال 
انجام اشــاره کرد و گفت: اخیراً کارگو هوایی در یکی از مناطق آزاد راه اندازی شــده 
و پروژه هایی مشــابه در دیگر مناطق نیز در حال اجراســت که آثار آن به زودی نمایان 

خواهد شد.
مسرور با اشــاره به ظرفیت های اقتصادی شیراز، گفت: منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
پتانسیل های زیادی دارد و یکی از آن ها شهرک سلامت است که قرار است در برنامه 

بازدید امروز از نزدیک بررسی شود.
وی تأکید کرد: پیگیری توسعه مناطق آزاد با محوریت نوآوری، فناوری و دیپلماسی 
اقتصادی، در دســتور کار شــورای عالی قرار دارد و تلاش می شود با مشارکت همه 

دستگاه ها، بستر لازم برای رشد این مناطق فراهم شود

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مطرح کرد؛

پیگیری توسعه مناطق آزاد با محوریت 
نوآوری، فناوری و دیپلماسی اقتصادی، 

در دستور کار است 

اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با معاون حقوقی رئیس جمهور در 
راستای حل موانع حقوقی سرمایه گذاری در کیش دیدار و گفت وگو کرد

به گزارش  اقتصاد  کیش؛ محمد کبیری در نشســتی که در تهران در ساختمان شهید 
رجایی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد ، درباره مسائل و  مشکلات کیش و چگونه 
حل و رفع آنها با مجید انصاری معاون حقوقی رییس جمهور ، دیدار و  گفت وگو کرد.

این نشست ، با هدف بررسی موانع سرمایه گذاری در کیش برگزار و طرفین درباره آینده 
توسعه جزیره کیش، موانع حقوقی پیش روی سرمایه گذاران و لزوم ایجاد سازوکارهای 

تسهیل گر در زمینه حقوقی بحث و گفت وگو کردند.
محمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به برخی چالش ها و مشکلات 
موجود در مسیر جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی تشریح کرد: برای رفع موانع 
قانونی لازم است که هماهنگی میان نهادهای مسئول صورت بگیرد چراکه پیچیدگی 
هایی موجود در قوانین باعث مشکلاتی در ساختار مدیریتی و حتی در زمینه سرمایه 
گذاری شده است که فقط مربوط به کیش نیست و سایر مناطق آزادها نیز با آن دست 

و  پنجه نرم می کنند.
وی افزود : نبود پاسخگویی شفاف و مشخص نبودن مسئولیت ها در فرآیند واگذاری ها، 
باعث کندی روند توسعه در حوزه هایی نظیر حمل ونقل هوایی، تأمین آب و برق و 

اجرای قوانین مناطق آزاد شده است.
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد کیش در پایان بر لــزوم ورود موثر تر دولت در حل 

مشکلات ساختاری و قانونی مناطق آزاد تاکید کرد.
گفتنی است در پایان این نشست، مقرر شد جلسات کارشناسی با محوریت بررسی 
موانع حقوقی ســرمایه گذاری و بهبود شرایط اقتصادی منطقه آزاد کیش، با جدیت 

بیشتری ادامه پیدا کند.

نشست مدیرعامل منطقه آزاد  کیش 
 با معاون حقوقی رئیس جمهور برای رفع 

موانع سرمایه گذاران در کیش 

اقتصاد کیش -   امام جمعه کیش در پیامی 
در گذشت حجت الاسلام عبدالرحمان 
یوســف پــور، امام جماعت مســجد 

امیرالمومنین )ع( کیش را تسلیت گفت.
بــه گزارش اقتصاد کیــش ، در متن پیام 

تسلیت امام جمعه کیش آمده است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

مِ ثلُْمَةٌ لَا  »إذَِا مَاتَ العَْالمُِ، ثلُمَِ فیِ الْسِْــلاَ
هَا شَیْءٌ إلِیَ یوَْمِ القْیِاَمَةِ« یسَُدُّ

خبر ارتحال عالم وارسته و روحانی خدوم، 
مرحوم حجت الاسلام والمسلمین حاج 
شــیخ عبدالرحمن یوسف پور، موجب 

اندوه و تأثر فراوان گردید. ایشان سال ها با اخلاص و فروتنی در جایگاه خطیب موقت 
جمعه کیش و امام جماعت مسجد امیرالمؤمنین )ع(، به تبیین معارف اسلام و ترویج 
فرهنگ اهل بیت )علیهم السلام( همت گماشت و همواره پشتیبان صادق آرمان های 

انقلاب اسلامی و ولایت فقیه بود.
این روحانی بزرگوار، با تقوا، مردم دار و دلســوز، نقش ارزشمندی در اعتلای معنوی 
جامعه مؤمنان جزیره ایفا نمودند و بی تردید فقدان ایشان ضایعه ای سنگین برای مردم 

دیندار و علم دوست کیش است.
اینجانب با نهایت تأثر، این مصیبت را به بازماندگان و خانواده معزّز ایشان، مردم شریف 
جزیره کیش، علما و فضلای حوزه و طلاب ارجمند تســلیت عرض کرده، برای آن 
فقید سعید علو درجات و برای بازماندگان، صبر جمیل و اجر جزیل از درگاه خداوند 

متعال مسئلت دارم.
علیرضا  بی نیاز
امام جمعه کیش

 
پیام تسلیت امام جمعه کیش در پی درگذشت 

امام جماعت مسجد امیرالمومنین )ع(

اقتصاد کیش -   بهاره مصلایی ورزشکار کیش و عضو تیم ملی ژیمناستیک ایران در 
مسابقات بین المللی ترامپولین روسیه به مرحله نهایی صعود کرد.

به گزارش  اقتصاد کیش، بهاره مصلایی ورزشکار کیش و عضو تیم ملی ژیمناستیک 
بانوان در شاخه ترامپولین با کسب نمره 4۳.8 و قرار گرفتن در رده هشتم بخش جوانان 

مسابقات بین المللی روسیه به مرحله نهایی این رقابت ها صعود کرد.
تیم ملی ژیمناستیک بانوان ایران در شاخه ترامپولین با ترکیب بهاره مصلایی از کیش، ثنا 
علی نجیمی، شقایق چراغی و یلدا حسنی شوکتی در این رقابت ها شرکت کرده است.

سمیه چراغی از کیش هدایت تیم ملی را برعهده دارد.
این نخســتین اعزام بین المللی دختران ژیمناست ایران در 50 سال اخیر محسوب 

می شود.

درخشش دختر ژیمناست کیش 
 در مسابقات  ترامپولین روسیه

اقتصاد کیش -   اعضای فراکســیون نظارت بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مجلس 
شــورای اسلامی در قالب سفری سه روزه به منطقه آزاد چابهار و سواحل راهبردی 

مکران، از ظرفیت ها و طرح های توسعه ای این منطقه بازدید کردند  
به گزارش  اقتصاد کیش در جریان این ســفر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، 
از پروژه های مهمی همچون آب شــیرین کن های شرکت تأمین آب صنایع و معادن 
)ایمواســکو( و پتروشیمی نگین مکران بازدید کردند. این پروژه ها نقش کلیدی در 
تأمین آب شرب و صنعتی برای مردم منطقه، صنایع شرق کشور و معادن مهمی چون 

جانجا و سنگان ایفا می کنند.
نمایندگان مجلس در این بازدیدها با تأکید بر اهمیت راهبردی این پروژه ها، بر تسریع 
در اجرای آن ها تأکید کردند و قول مساعدت برای تأمین منابع لازم جهت تسهیل در 

فرآیندهای اجرایی را دادند.
همچنین، در ادامه، ظرفیت های گردشگری و شیلاتی چابهار از جمله سواحل مکران، 

بنادر صیادی بریس و پسابندر و کوه های مریخی مورد بازدید قرار گرفت.
از دیگر برنامه های این سفر می توان به بازدید از پروژه های سرمایه گذاری صنعتی نظیر 
پتروشیمی، فولاد، بندر شهید بهشتی، ساختمان اداری منطقه آزاد، دانشگاه بین المللی 

چابهار و واحد تولیدی ماهوربافان اشاره کرد.
 برگزاری نشست مشترک  با حضور دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
فعالان اقتصادی منطقه آزاد چابهار از دیگر برنامه های این سفر اعلام شده  که قرار است  
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان مسائل و دغدغه های سرمایه گذاران و 

فعالان اقتصادی منطقه قرار گیرند

چابهار میزبان اعضای فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مجلس 
وعده های سال گذشته در چنین روزی:

  نصراله زمانی مدیرکل فرودگاه بین المللی کیش:
پرواز جایروکوپترهای کیش به جزایر و بنادر مجاور برقرار خواهد شد 

سعید غفوری سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید:
شهر جدید آفتاب با کارکرد گردشگری و پشتیبانی جزیره کیش ایجاد خواهد شد

محمدفرزاد میرزایی قلعه مدیر کل گردشگری مناطق آزاد:
برای ارزان ســازی ســفر، تعداد بومگردی ها وخانه کاشانه ها در مناطق آزاد افزایش 

می یابد

پس چی شد....؟!

 

اقتصاد کیش -   امام جمعه اهل ســنت جزیره کیش با تأکید بر جایگاه ارزشمند 
فرهنگ بومی در حفظ هویت ملی، روستای باغو را یکی از زنده ترین نمادهای سنت 

و اصالت در جزیره کیش توصیف کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، شیخ یعقوب شمس در آیین رونمایی از کتاب »روستای 
تاریخی باغو« که در محل روســتای باغو برگزار شد، ضمن تمجید از تلاش های 
پژوهشــی انجام شده، اظهار داشت: فرهنگ بومی، گنجینه ای است گران بها که در 
گذر زمان و از دل رنج ها، تلاش ها، باورها و حکمت های مردمان این سرزمین شکل 

گرفته است؛ فرهنگی که نسل به نسل زیسته، آموخته، ساخته و منتقل شده است.
وی با بیان اینکه فرهنگ بومی صرفاً در آیین ها، پوشاک یا غذاها خلاصه نمی شود، 
افزود: این فرهنگ در نگاه مردم به زندگی، در روابط اجتماعی، در زبان، در معماری 

خانه ها، و حتی در شیوه ی کشاورزی و دامداری شان نیز حضور دارد.
امام جمعه اهل سنت کیش، روستای باغو را از معدود مناطقی دانست که فرهنگ 
بومی در آن همچنان زنده و جاری اســت و خاطرنشــان کرد: وقتی از باغو سخن 
می گوییم، از اصالتی صحبت می کنیم که در هر کوچه و خانه اش موج می زند. باغو 
جایی ســت که هنوز می توان صدای گذشته را شنید، نفس های سنت را احساس 
کرد، و از نام های خانوادگی، گویش محلی، آیین های مذهبی و همبستگی اجتماعی 

مردمش، گنجینه ای زنده از هویت ایرانی را دریافت.
وی با اشاره به شرایط امروز جهان و سرعت بالای تغییرات فرهنگی گفت: ما در 
جهانی زندگی می کنیم که فرهنگ ها با سرعتی حیرت انگیز در حال دگرگونی اند و 

بسیاری از عناصر هویت ساز در معرض فراموشی قرار گرفته اند. در چنین شرایطی، 
وظیفه ی ماست که نه تنها از فرهنگ بومی خود حفاظت کنیم، بلکه آن را به درستی 

به نسل های آینده منتقل نماییم.
امام جمعه اهل سنت کیش همچنین خاطرنشان کرد: اما فراتر از کتاب، آن چه اهمیت 
دارد، آگاهی ما و زنده نگه داشتن این فرهنگ در زندگی روزمره است. باید بکوشیم 
زبان مادری، آیین های محلی، بازی های بومی و سبک زندگی سنتی را نه فقط در 

موزه ها، بلکه در دل زندگی امروز حفظ کنیم.
وی تأکید کرد: جزیره ی زیبای کیش، تنها به دریا، آفتاب و جاذبه های گردشگری اش 
شناخته نمی شود؛ بلکه با مردمان فرهنگی اش، با بومیان عزیز و روستاهایی چون باغو، 
معنای ژرف تری می یابد. از همه ی مسئولان، معلمان، هنرمندان، و به ویژه از جوانان 

بومی تقاضا دارم سهم خود را در حفظ این میراث گران بها ادا کنند.
مدیر مجموعه بوم گردی باغو در ادامه مراسم رونمایی از کتاب »روستای تاریخی 
باغو«، این اثر را گامی ارزشمند در ثبت حافظه فرهنگی جزیره دانست و از مشارکت 
بومیان و پژوهشگران در مستندسازی پیشینه ی تاریخی این روستای کهن تقدیر کرد.

حسن خلدون در این آیین ، با تبریک به مردم شریف این منطقه، گفت: این کتاب، 
اثری ارزشمند و ماندگار است که بدون شک در حافظه فرهنگی این منطقه ثبت 

خواهد شد.
وی با اشاره به قدمت تاریخی باغو، اظهار داشت: روستای تاریخی باغو بیش از هزار 
سال قدمت دارد. از ویژگی های مهم آن، وجود سررشته ی قناتی قدیمی است که 
از این منطقه آغاز می شود و تا شهر باستانی حریره ادامه دارد. همچنین این روستا 
دارای مسجد تاریخی و مقبره ای کهن است و در مجموع، میراثی غنی از گذشته را 

در خود جای داده است.
خلدون با مرور روند توسعه گردشگری در این منطقه افزود: حدود دوازده تا سیزده 
سال است که فعالیت های گردشگری در این روستا آغاز شده و امروز باغو به عنوان 
یکی از قطب های گردشگری جزیره کیش شناخته می شود پس در نتیجه تصمیم 
گرفتیم با مشارکت مردم روستا، و همکاری با آقای حسن نیا این ظرفیت ها و پیشینه ی 
فرهنگی را به صورت کتاب مستند درآوریم که امروز نیز شاهد رونمایی از آن هستیم.

مدیر مجموعه بوم گردی باغو در پایان بر نقش مهم مشارکت جامعه محلی در حفظ 
و معرفی میراث فرهنگی تأکید کرد و گفت: این اثر، نتیجه ی هم افزایی میان پژوهش 
علمی و تجربه زیسته ی مردم بومی است و امیدوارم گامی برای تداوم حرکت در 

مسیر معرفی بهتر هویت اصیل جزیره کیش باشد.

تاکید امام جمعه اهل سنت کیش بر اهمیت توجه
 به  فرهنگ بومی  جزیره کیش 


